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W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszania jej negatywnych 

następstw w życiu społecznym i rodzinnym tworzy się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Świdwin na lata 2018-2022, zwany dalej 

„Programem” jest dokumentem określającym działania w zakresie rozwiązywania lokalnych 

problemów związanych ze zjawiskiem przemocy. Jest on kontynuacją poprzedniego Programu, ze 

względu na konieczność dalszej realizacji specjalistycznego wsparcia społecznego ukierunkowanego na 

promowanie działań profilaktycznych, wspieranie osób doświadczających przemocy w powrocie do 

wolnego od przemocy życia, pracę z osobami stosującymi przemoc nad zmianą ich zachowań oraz 

doskonalenia kompetencji zawodowych służb i instytucji przeciwdziałających przemocy w rodzinie. 

Głównym celem Programu jest prowadzenie kompleksowego systemu wsparcia i pomocy rodzinom 

dotkniętych przemocą. Cele szczegółowe określono w modułach: 

1. Profilaktycznym - obejmującym działania profilaktyczne w środowisku lokalnym 

podnoszące wiedzę mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Interwencyjnym - którego celem jest doskonalenie systemu wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności ochrony osób 

krzywdzonych. 

3. Terapeutycznym - mającym na celu zwiększenie skuteczności oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

4. Kompetencyjnym - polegającym na doskonaleniu jakości i skuteczności wsparcia instytucji 

działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Cele, działania i podziałania programu będą podlegać monitoringowi, ewaluacji i odpowiadać na 

potrzeby mieszkańców Gminy Świdwin, w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Świdwin, ze szczególnym uwzględnieniem: 

1) osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

2) osób stosujących przemoc w rodzinie, 

3) świadków przemocy w rodzinie, 

4) osób, służb i podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

 

Problem przemocy w rodzinie może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w 

rodzinie. Jest zjawiskiem negatywnym o dużej szkodliwości społecznej, o którym dopiero od niedawna 

mówi się znacznie więcej oraz podejmuje różnorodne działania mające na celu zapobieganie 

występowaniu tego zjawiska. Z uwagi na powiązanie przemocy w rodzinie  z innymi obszarami 

problemów społecznych, konieczne jest uzupełnianie się działań szeregu instytucji i organizacji, m.in.: 

 

 Wstęp 
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pomocy społecznej, placówek oświatowych, służby zdrowia, instytucji porządku publicznego, komisji 

ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, organizacji pozarządowych. Istotne jest tworzenie 

interdyscyplinarnej sieci wsparcia, realizowanej przez specjalistów, w tym: pracowników socjalnych, 

pedagogów, psychologów, kuratorów, policjantów, lekarzy i innych, w celu usprawnienia całego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ograniczenia tego zjawiska oraz poprawy jakości życia 

świdwińskich rodzin. 

W pracach nad opracowaniem Programu uczestniczyli członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie oraz przedstawiciele instytucji, działające na 

terenie Gminy Świdwin, Powiatu Świdwińskiego i Białogardzkiego, będący przedstawicielami instytucji i 

podmiotów zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. 

Realizację Programu określono na lata 2018-2022. 
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I. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE  

Trudno określić skalę zjawiska przemocy w rodzinie, ponieważ nie wszystkie akty przemocy są 

ujawniane. Oficjalne statystyki, prowadzone przez Komendę Powiatową Policji W Świdwinie, 

uwzględniają te przypadki, wobec których uruchomiono procedurę Niebieskiej Karty.   

W 2017 r. z 93 interwencji domowych, przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej w Świdwinie na terenie Gminy Świdwin tylko 15 skutkowało wszczęciem procedury 

Niebieskiej Karty. W wyniku wszczętej procedury NK 13 kobiet było pokrzywdzonych oraz 2 mężczyzn. 

Ilość osób stosujących w tych przypadkach przemoc domową to 13M i 2K. Na 15 przypadków, aż 14 

było spowodowane nadużywaniem alkoholu. Wszczęto jedno postępowanie z art. 207 §1kk wobec 

sprawców przemocy. 

W Prokuraturze Rejonowej w Białogardzie w 2017 r. zarejestrowano 207 spraw z art. 207§1kk, 

32 sprawy skierowano do sądu wraz z aktem oskarżenia, 28 spraw umorzono. 

Gminny Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie w 2017 roku odbył 4 

spotkania. Członkowie Zespołu są przeszkoleni do pełnionych funkcji. Założono 18 Niebieskich Kart (w 

tym 16 przez Policję). Miało miejsce 56 spotkań Grup Roboczych opracowujących plany pomocy dla 

rodzin dotkniętych problemem przemocy. Liczba osób objętych pomocą Zespołu to 55 osób (34 K – w 

tym 11 osób niepełnosprawnych, 10 osób starszych, 21 M – 1 osoba niepełnosprawna, 6 osób 

starszych). Przynajmniej raz w miesiącu monitorowana jest sytuacja w danej rodzinie, oferowane jest 

wsparcie w formie poradnictwa i stosownie do indywidualnych potrzeb.  

Z danych, uzyskanych podczas badania przeprowadzonego w styczniu 2018 r. w ramach 

badania ankietowego w zakresie diagnozy przemocy w rodzinie w Gminie Świdwin wynika, że przemoc 

w rodzinie zdarza się wśród mieszkańców Gminy Świdwin często (39,5%). Za rzadko uznaje je 25% 

ankietowanych, a za bardzo częste – 16,5%. 42% ankietowanych mieszkańców Gminy Świdwin 

deklaruje, że doświadczyło jakiegoś rodzaju przemocy. Świadczy to o potencjalnie dużej grupie osób 

zagrożonych doświadczeniem przemocy domowej w Gminie. Zdaniem dorosłych ankietowanych z 

terenu Gminy takie zachowania mają najczęściej miejsce ze strony mężczyzn (mężów, ojców czy 

konkubentów, jak i również synów) w stosunku do kobiet i dzieci. Bardzo nieliczne są wskazania 

przemocy wobec niepełnosprawnych lub starszych osób – może to z jednej strony być oznaką, że nie 

ma takiego problemu na terenie Gminy, ale z drugiej strony może to świadczyć o negowaniu realnie 

występującej przemocy wobec tych grup osób. Najczęstszą przyczyną zjawiska przemocy domowej jest 

zdaniem wszystkich zapytanych osób mieszkających w Gminie przede wszystkim uzależnienie od 

alkoholu, a w dalszej kolejności, zła sytuacja materialna rodziny, następnie narkotyki i inne środki 

psychoaktywne. Jeśli chodzi o wsparcie osób doświadczających przemocy w rodzinie w Gminie 

Świdwin, to 54% ankietowanych mieszkańców próbowała interweniować w takiej sytuacji – najczęściej 

wzywając policję, rozmawiając ze skonfliktowanymi stronami lub powiadamiając pomoc społeczną. 

Zdaniem respondentów najskuteczniejszymi instytucjami w rozwiązywaniu problemu przemocy 

domowej są pomoc społeczna, policja, a w dalszej kolejności komisja rozwiązywania problemów 

alkoholowych, zaś najefektywniejszymi sposobami jest izolacja osoby stosującej przemocy oraz 

psychiczne wsparcie osoby, wobec której przemoc domowa była stosowana i zapewnienie jej 

schronienia. Osoby takie rzadko szukają pomocy ze względu na poczucie wstydu i lęku. Istnieje wśród 

zapytanych mieszkańców dość silne przekonanie o niewysokiej skuteczności podejmowanych przez te 

instytucje działań. 8% ankietowanych z Gminy nie słyszała o procedurze zakładania „Niebieskiej Karty”. 
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Z uwagi na powyższą charakterystykę ważne jest kontynuowanie prowadzonej działalności 

profilaktycznej i edukacyjnej w Gminie Świdwin – zarówno wśród osób dorosłych, jak i młodzieży. 

Powinna ona koncentrować się na dostarczeniu informacji, jakie są możliwe sposoby pomocy i 

rozwiązywania problemu przemocy w rodzinie w lokalnym środowisku oraz wykształceniu postawy 

wspierającej osoby doświadczające przemocy w rodzinie, a nie obwiniającej ich o taką sytuację. Istotne 

jest ciągłe poszerzanie kompetencji osób pracujących w policji, ośrodkach pomocy społecznej i 

szkołach w kierunku nowoczesnych sposobów pracy z rodzinami, w których występuje przemoc oraz 

zapewnienie pracownikom profesjonalnej superwizji, co pozwoli na ugruntowanie ich roli i może 

ograniczyć skalę oraz skutki przemocy domowej w środowisku lokalnym. W miarę możliwości powinna 

zostać także zwiększona dostępność pomocy psychologicznej i terapeutycznej na terenie gminy 

(zwiększenie liczby godzin i miejsc, gdzie prowadzone są spotkania). Korzystne byłoby zadbanie o 

pozytywny wizerunek i odbiór społeczny instytucji zajmujących się wspieraniem osób 

doświadczających przemocy w rodzinie, tak aby więcej osób żywiło przekonanie, że potrafią one 

skutecznie pomóc. Szczególnym wsparciem profesjonalistów powinny zostać objęte rodziny z 

problemem alkoholowym z Gminy Świdwin, jako najbardziej zagrożone wystąpieniem przemocy w 

rodzinie. Oba zjawiska mogą być powiązane ze sobą za pomocą niskich umiejętności komunikacyjnych 

rodziców oraz nieumiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, takich jak kłopoty wychowawcze 

czy zła sytuacja materialna rodziny. Rodzinom doświadczającym trudności wychowawczych można 

byłoby zaproponować udział w regularnie prowadzonych grupach wsparcia, gdzie w bezpiecznym 

środowisku rodzice (szczególnie ojcowie) trenowaliby swoje kompetencje, wzajemnie się do siebie 

ucząc pod okiem specjalisty. Wzmocniłoby to zasoby rodzinne i zwiększyło skuteczność profilaktyki 

prowadzonej w szkołach. Także prowadzenie programów korekcyjnych dla sprawców przemocy 

domowej (szczególnie dedykowane mężczyznom, którzy według opinii ankietowanych stanowią 

najliczniejszą grupę stosującą przemoc) powinno stać się niezbędnym elementem kompleksowych 

działań mających na celu zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Świdwin.  

Wskazane jest dalsze monitorowanie skali problemu przemocy domowej, aby adekwatnie 

dostosowywać bieżącą działalność wszystkich zaangażowanych instytucji. 
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1. Zasoby instytucjonalne działające w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
 

Na terenie Gminy Świdwin, Powiatu Świdwińskiego i Białogardzkiego funkcjonują instytucje i 

organizacje, zajmujące się problemem przemocy w rodzinie, w tym stosujące procedurę „Niebieskiej 

Karty”. 

 

Tabela nr 1. Instytucje i organizacje realizujące zadania dotyczące przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie  

Instytucja Realizowane formy wsparcia na rzecz przeciwdziałania przemocy      

w rodzinie  

Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie  

- prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty”, 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w 

rodzinie, 

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w 

rodzinie, 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i 

możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 

- organizowanie poradnictwa specjalistycznego, 

- integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w 

rodzinie 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

- wszczęcie i prowadzenie procedury  „Niebieskiej Karty”, 

- realizowanie pracy socjalnej, 

- wsparcie finansowe, dożywianie, 

- poradnictwo: prawne, psychologiczne, pedagogiczne 

ukierunkowane na rozwiązanie trudnych sytuacji, 

- realizowanie akcji charytatywnych, 

- organizowanie i realizacja projektów, programów wspierających 

rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, 

- zapewnienie schronienia osobom bezdomnym lub potrzebującym 

wsparcia, 

- warsztaty pogłębiające umiejętności wychowawcze rodziców,  
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Prokuratura  - nadzorowanie prowadzonych przez Policję spraw karnych wobec 

sprawców przemocy w rodzinie  oraz prowadzenie własnych 

postepowań, w tym wnioskowanie o zastosowanie środka 

zapobiegającego oraz o leczenie odwykowe, 

Sąd Rejonowy w Białogardzie  - prowadzenie spraw karnych wobec sprawców przemocy w 

rodzinie oraz sprawców opiekuńczych przed sądem rodzinnym, 

mających na celu ochronę dzieci, 

- wykonywanie orzeczeń Sądu w sprawach karnych, rodzinnych i 

nieletnich, 

- realizowanie oddziaływań profilaktycznych poprzez nadzory 

kuratorów rodzinnych i dozory kuratorów dla dorosłych 

Policja  - podejmowanie interwencji w związku z przemocą w rodzinie i 

sporządzanie „Niebieskich Kart”,  

- wszczynanie postepowań karnych wobec sprawców przemocy,  

- monitorowanie sytuacji w rodzinie przez dzielnicowych,  

- sporządzanie wniosków w celu skierowania osób uzależnionych 

na leczenie odwykowe oraz do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację 

dziecka, 

- prowadzenie rozmów ostrzegawczych, dyscyplinujących,  

- edukacja osób doznających przemocy w zakresie przysługujących 

im praw, 

- izolowanie osoby stosującej przemoc od osoby doznającej 

przemocy – egzekucja postępowań Sądu, 

- realizowanie działań profilaktycznych np. w formie pogadanek w 

szkole, 

Szkoły  - wszczęcie procedury  „Niebieskiej Karty”, 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

- poradnictwo i konsultacje dla uczniów i porady dla rodziców 

dzieci sprawiających trudności wychowawcze oraz pomoc 

pedagogiczna dla wychowanków,  

- realizacja projektów profilaktycznych podejmujących 

problematykę przemocy, 

- udział w kampaniach edukacyjno- informacyjnych, 

- realizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, 

- monitoring zachowań, 
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Straż Gminna   - interwencje w związku z przemocą w rodzinie i sporządzenie 

dokumentacji z ich przebiegu, 

- monitorowanie sytuacji w rodzinie, 

- edukacja osób doznających przemocy w zakresie przysługujących 

im praw, 

- prowadzenie rozmów ostrzegawczych, dyscyplinujących 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna 

- diagnozowanie problemów indywidualnych dzieci i młodzieży, 

- realizowanie programu „Szkoła dla rodziców” i wychowawców,  

- poradnictwo specjalistyczne,  

- warsztaty dla uczniów trudnych, 

- terapia zaburzeń rozwojowych i dysfunkcyjnych, zajęcia 

edukacyjne, 

- psychoedukacja 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

- wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty”, 

- diagnozowanie problemów społecznych - Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej,  

- warsztaty programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie,  

- doradztwo i pomoc specjalistyczna, psychologiczna i prawna 

Przychodnie Rodzinne - wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty”, 

- diagnozowanie problemów zdrowotnych, 

-  pomoc medyczna, 

- wydawanie zaświadczeń lekarskich, 

- edukacja zdrowotna, 

- poradnictwo specjalistyczne 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego  

- wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty”, 

- diagnoza, 

- leczenie, 

- psychoterapia, 

- diagnoza psychologiczna,  

- edukacja 
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Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

- wszczęcie procedury  „Niebieskiej Karty”, 

- kierowanie na leczenie odwykowe, 

- podnoszenie kwalifikacji zawodowych specjalistów - szkolenia 

Stowarzyszenie Dobrych 

Inicjatyw „AKORD”  

- akcje charytatywne,  

- organizowanie i realizacja projektów, programów wspierających 

rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, 

- propagowanie idei trzeźwości i zdrowego stylu życia, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

- organizacja działań w zakresie wszechstronnego rozwoju 

mieszkańców, w obszarze edukacji, 

- aktywizacja zawodowa 

Caritas  - prowadzenie grup samopomocowych 

Chrześcijańska Misja 

Społeczna  

- zapewnienie całodobowego schronienia dla osób bezdomnych, 

- prowadzenie pracy wychowawczej i resocjalizacyjnej, 

- pomoc w usamodzielnieniu się i powrocie do normalnego życia. 

 

2. Zasoby ludzkie 

Potencjał w sferze zasobów ludzkich w Gminie Świdwin to: 

- sprawnie funkcjonujący Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

- profesjonalna, doskonaląca swoje umiejętności kadra zatrudniona w instytucjach realizujących 

procedurę „Niebieskiej Karty”; 

- bieżąca i systematyczna współpraca międzyinstytucjonalna; 

- wzrost świadomości w zakresie tematyki przemocy. 

 

II. ANALIZA SWOT 

Opracowana diagnoza problemu przemocy w rodzinie, a także potrzeby i oczekiwania zgłaszane przez 

osoby działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie umożliwiły sporządzenie analizy 

SWOT (ang. Strengths – mocne strony, Weaknesses – słabe strony, Opportunities – szanse, Threats – 

zagrożenia), która określa mocne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w Gminie Świdwin. 
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MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

 funkcjonowanie w Gminie Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

 gotowość i umiejętność współpracy 

instytucji i organizacji pozarządowych, 

  istnienie sprawdzonych procedur 

(Niebieskie Karty), 

 działalność informacyjna instytucji 

współpracujących w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

 odpowiedzialność i zaangażowanie 

kadry, 

 rosnące wzajemne zaufanie do osób i 

instytucji, 

 istniejące zaplecze instytucjonalne m.in.: 

OPS, jednostki lecznictwa odwykowego, 

GKRPA, policja, prokuratura, sąd i 

kuratorzy sądowi, 

 wzrastająca liczba zgłoszeń przypadków 

przemocy w rodzinie (większa 

świadomość społeczna), 

 udzielanie pomocy psychologicznej 

dzieciom, 

 znajomość środowiska, 

 aktualna diagnoza w zakresie problemu 

przemocy domowej 

 

 brak miejsc na terenie gminy, gdzie 

można umieścić ofiarę i co się z tym 

wiąże, konieczność ponoszenia kosztów 

dowozu do ośrodka wsparcia, 

 brak lokali socjalnych na interwencyjne 

umieszczenie rodziny, 

 brak warunków do wykonania egzekucji 

eksmisji wobec sprawców przemocy, 

 zjawisko silnie zakorzenione w 

obyczajowości, utrwalone i 

podtrzymywane przez stereotypy,   

 niedostateczna liczba godzin w ramach 

pomocy psychologicznej dla ofiar 

przemocy, 

 wzrastająca liczba zgłoszeń przypadków 

przemocy w rodzinie, 

 brak środka przymusu do udziału 

sprawców w zajęciach korekcyjno-

edukacyjnych, 

 niewłaściwe reakcje społeczne, bądź ich 

brak wobec wiedzy o przemocy w 

rodzinie, 

 strach ze strony ofiar przemocy przed 

opinią społeczną i agresją ze strony 

innych 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 zmiany prawne umożliwiające skuteczne 

formy niesienia pomocy rodzinom 

zagrożonym przemocą domową,  

  stale kształcąca się kadra służb 

działających na rzecz rodzin, 

 

 zatajanie przez rodzinę faktu 

występowania przemocy, 

 długotrwały tryb postępowań karnych w 

sprawie znęcania się nad rodziną, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych rodzin, 
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 możliwość pozyskania pozabudżetowych 

środków na rzecz przeciwdziałaniu 

przemocy w tym środków z unijnych 

funduszy strukturalnych, 

 realizacja projektów i programów 

aktywizacyjnych dla społeczności 

gminnej, 

 zewnętrzne oferty szkoleniowe w 

zakresie przemocy, 

 uczestnictwo w spotkaniach 

zewnętrznych poświęconych tematyce 

przemocy, 

 zwiększająca się dostępność wsparcia 

psychospołecznego i prawnego 

 problemy alkoholowe członków rodzin 

 

III. DETERMINANTY PRAWNE 

Podstawę prawną Programu stanowią akty prawne i dokumenty, w oparciu o które podejmowane są 

działania zapobiegające stosowaniu przemocy w rodzinie. 

 Wszystkie określone w dokumencie cele są zgodne z wytycznymi zawartymi w Krajowym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020, ściśle wiążą się z założeniami 

Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2020 oraz korelują ze 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Świdwin. 

 Dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz.U. z 2015r. poz. 1390 

ze zm.). Definiuje ona pojęcie przemocy w rodzinie, określa zadania organów administracji rządowej i 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy, a także zasady 

postępowania wobec osób doznających przemocy oraz wobec jej sprawców. 

 Ponadto, zadania wynikające z Programu będą realizowane na zasadach określonych w niżej 

wymienionych aktach prawnych: 

1. Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjętym Uchwałą Nr 76/2014 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014r.; 

2. Ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487); 

3. Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.); 

4. Ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875); 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskiej 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieskiej Karty” (Dz. U. z 2011 r. Nr 209 poz. 1245). 
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IV. WNIOSKI  

W związku z przeprowadzoną diagnozą w obszarze problematyki przemocy w rodzinie w Świdwinie 

oraz biorąc pod uwagę stan zasobów ludzkich i instytucjonalnych, stwierdzono, iż występują 

następujące potrzeby w sferze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, które należy wziąć pod uwagę w 

założeniach Programu.  

1. Prowadzenie systemu informacji i edukacji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 

celu zwiększenia świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, poprzez: 

kampanie społeczne, działania profilaktyczne, edukacyjne, propagowanie właściwych postaw 

wolnych od przemocy, szczególnie u rodziców.  

2. Zintensyfikowanie działań ochronnych wobec osób krzywdzonych, a szczególnie zwiększenie 

możliwości ochrony przed przemocą osób starszych i niepełnosprawnych.  

3. Zwiększenie oferty skierowanej dla sprawców przemocy, poprzez prowadzenie stałego systemu 

działań korekcyjnych i terapeutycznych oraz ścisłą współpracę organów ścigania i sprawiedliwości.  

4. Zwiększenie skuteczności stosowania oddziaływań prawnych w zakresie natychmiastowego 

odizolowania sprawcy od osób krzywdzonych i zakazu zbliżania.  

5. Stałe podnoszenie kompetencji osób podejmujących działania w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

6. Stałe rozwijanie sieci instytucji i organizacji pozarządowych zajmujących się bezpośrednio 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz doskonalenie ich zasobów kadrowych i lokalowych.  

7. Doskonalenie systemu współpracy i koordynacji pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 

rodzin dotkniętych przemocą domową.  

 

V. ZADANIA PROGRAMU 

Głównym założeniem Programu jest realizacja zadań gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie poprzez: 

1. Promowanie oddziaływań profilaktycznych. 

2. Wspieranie ofiar przemocy na każdym etapie ich powrotu do życia w społeczeństwie. 

3. Pracę ze sprawcą przemocy. 

4. Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie oraz zasobów i potrzeb w środowisku lokalnym. 

Oczekiwane efekty realizacji programu to: zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobom 

doświadczającym przemocy w rodzinie, przeciwdziałanie zjawisku przemocy, promowanie skutecznych 

form pomocy osobom krzywdzonym, podejmowanie pracy korekcyjno-edukacyjnej ze sprawcami 

przemocy nad zmianą zachowań oraz podniesienie kompetencji osób zawodowo stykających się ze 

zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Założenia programowe ujęto w celu głównym, który będzie osiągnięty poprzez realizację celów 

szczegółowych, usytuowanych w ramach czterech modułów. 
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Cel główny: 

 

 

Prowadzenie kompleksowego systemu wsparcia 

i pomocy rodzinom dotkniętych przemocą 

 

 

Cele szczegółowe: 

A. Moduł profilaktyczny: 

Oddziaływania profilaktyczne w środowisku lokalnym podnoszące wiedzę mieszkańców  na temat 

zjawiska przemocy w rodzinie. 

Realizowany poprzez: 

1. Działania promujące podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków 

przemocy w rodzinie oraz świadomości prawnej i konsekwencji wynikających z funkcjonowania 

osób i rodzin w relacji przemocy. 

2. Promowanie głównych idei Programu. 

3. Działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą. 

4. Upowszechnianie procedur ochrony prawnej i wsparcia psychologicznego świadków i ofiar 

przemocy w rodzinie. 

5. Bieżąca aktualizacja załącznika do „Niebieskiej Karty” przeznaczonego dla osób 

doświadczających przemocy, zawierającego wykaz placówek pomocowych, ich dane 

teleadresowe, godziny funkcjonowania, zwięzłą  informację nt. Świadczonych usług i form 

pomocy. 

6. Opracowywanie i realizacja programów szkolnych w zakresie profilaktyki i prewencji przemocy, 

w tym  wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego sprzyjających zachowaniom 

nieagresywnym.  
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DZIAŁANIE A.1-2 Propagowanie Programu, Zmiana świadomości 

społeczności lokalnej w zakresie przemocy w 

rodzinie 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy  gminne jednostki organizacyjne, 

 organizacje pozarządowe, 

 placówki oświatowe, 

 lokalne środki przekazu 

Poddziałania  Działania promujące podnoszenie 

świadomości społecznej w zakresie przyczyn 

i skutków przemocy w rodzinie oraz 

świadomości prawnej i konsekwencji 

wynikających z funkcjonowania osób i 

rodzin w relacji przemocy, 

 Podejmowanie akcji informacyjno-

promocyjnych w celu zwiększenia 

wrażliwości wobec osób doznających 

przemocy 

 Promowanie głównych idei Programu 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba zrealizowanych akcji promujących 

Program, 

 liczba podmiotów realizujących działania 

promocyjne 

 liczba ogólnopolskich i lokalnych kampanii 

społecznych,  

Rezultaty  Zwiększenie dostępu do informacji wśród 

mieszkańców gminy dotyczących założeń 

Programu, 

 zwiększenie liczby zgłoszeń problemu 

przemocy w rodzinie, 

 zwiększenie liczby podmiotów realizujących 

zadania Programu 
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Działanie A.3 Opracowanie i realizacja programów osłonowych, 

projektów socjalnych, projektów edukacyjnych 

dotyczących przemocy 

Podmiot koordynujący Referat Oświaty, Promocji i Pozyskiwania Środków 

Finansowych i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Realizatorzy  Gminne jednostki organizacyjne, 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 organizacje pozarządowe, 

 placówki oświatowe, 

 placówki służby zdrowia, 

 sąd- kuratorzy sądowi, 

 Kościół Katolicki, związki, wyznaniowe, 

 Policja 

Poddziałania  Działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach 

zagrożonych przemocą 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba opracowanych programów, 

 liczba zrealizowanych programów, 

 liczba przeprowadzonych zajęć, 

 liczba uczestników 

 

 

Rezultaty  Wzmocnienie kompetencji opiekuńczych i 

wychowawczych rodziców z rodzin 

zagrożonych przemocą, 

 zwiększenie umiejętności społecznych 
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DZIAŁANIE A. 4-5 Podnoszenie wiedzy osób pokrzywdzonych na 

temat dostępnych form pomocy 

Podmiot koordynujący Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Świdwinie 

Realizatorzy  Gminne jednostki organizacyjne, 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 placówki służby zdrowia, 

 sąd- kuratorzy sądowi, 

 Policja, 

 Kościół Katolicki, związki wyznaniowe, 

 lokalne środki przekazu  

Poddziałania  upowszechnianie procedur ochrony prawnej 

i wsparcia psychologicznego świadków i 

ofiar przemocy w rodzinie, 

 bieżąca aktualizacja załącznika do 

„Niebieskiej Karty” przeznaczonego dla osób 

doświadczających przemocy, zawierającego 

wykaz placówek pomocowych 

Wskaźniki ewaluacji  liczba rozdysponowanych ulotek, broszur 

plakatów i folderów dotyczących 

problematyki przemocy, 

 liczba przekazanych załączników do „ 

Niebieskiej Karty” 

 ilość osób  objętych pomocą grup roboczych  

Rezultaty 

 

 

 

 poszerzenie wiedzy osób pokrzywdzonych 

na temat dostępnych form pomocy, 

 większa dostępność do informacji o 

podmiotach udzielających wsparcia osobom 

doświadczającym przemocy domowej 

 

 

 

 



18 
 

DZIAŁANIE A. 6 

 

Opracowywanie i realizacja programów szkolnych 

w zakresie profilaktyki i prewencji przemocy, w 

tym wspieranie różnych form spędzania czasu 

wolnego sprzyjających zrachowaniom 

nieagresywnym 

Podmiot koordynujący 

 

Referat Oświaty, Promocji i Pozyskiwania Środków 

Finansowych i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Realizatorzy 

 

 placówki oświatowe, 

 sąd- kuratorzy sądowi, 

 Policja, 

 Organizacje pozarządowe  

 Kościół Katolicki, związki wyznaniowe 

Realizatorzy 

 

Poddziałania 

 

Realizacja programów profilaktycznych i 

edukacyjnych w placówkach oświatowych mająca 

na celu zwrócenie uwagi dzieci i młodzieży na 

problem przemocy w rodzinie 

Wskaźniki ewaluacji 

 

  ilość placówek oświatowych organizujących 

spotkania z dziećmi i młodzieżą 

 Ilość zrealizowanych godzin edukacyjnych, 

 Ilość dzieci i młodzieży objętych edukacją 

 

Rezultaty 

 

 edukacja dzieci i młodzieży w zakresie 

konsekwencji wynikających ze stosowania 

przemocy w rodzinie, 

 zmiana postaw, przekonań i zachowań 

dzieci i młodzieży  

 

 

B. Moduł interwencyjny:  

 

Doskonalenie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz zwiększenie 

skuteczności ochrony osób krzywdzonych 



19 
 

Realizowany poprzez: 

1. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 

2. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą domową. 

3. Informowanie osób doświadczających przemocy o ich prawach i możliwościach uzyskania 

pomocy. 

4. Pomoc osobom doświadczającym przemocy zmuszonym do opuszczenia swojego 

dotychczasowego miejsca zamieszkania. 

5. Wspieranie psychologiczne, terapeutyczne, poradnictwo medyczne, prawne, socjalne, 

zawodowe dla osób doświadczających przemocy. 

6. Prowadzenie punktu konsultacyjnego przeciwdziałania przemocy. 

 

Działanie B.1 Inicjowanie działań dla ofiar przemocy 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy 

 

 

 

 Policja 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 organizacje pozarządowe, 

 placówki służby zdrowia, 

 sąd - kuratorzy sądowi, 

 placówki oświatowe - pedagodzy 

Poddziałania   Inicjowanie interwencji w środowisku 

dotkniętym przemocą w rodzinie 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba interwencji z zastosowaniem 

procedury „Niebieskiej Karty” 

Rezultaty  Poszerzenie zakresu wsparcia 

instytucjonalnego dla ofiar przemocy w 

rodzinie 
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Działanie B. 2-4 Wsparcie na etapie interwencji 

Podmiot koordynujący Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie 

Realizatorzy  Policja 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 organizacje pozarządowe, 

 placówki służby zdrowia, 

 sąd - kuratorzy sądowi, 

 placówki oświatowe - pedagodzy 

Poddziałania  Udzielanie pomocy i wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą domową, 

 Informowanie osób doświadczających 

przemocy o ich prawach i możliwościach 

uzyskania pomocy, 

 Pomoc osobom doświadczającym przemocy 

zmuszonym do opuszczenia swojego 

dotychczasowego miejsca zamieszkania 

 

Wskaźniki ewaluacji  liczba interwencji w miejscu zamieszkania 

ofiar przemocy, 

 liczba przekazanych materiałów 

informacyjnych osobom doświadczającym 

przemocy, 

 liczba osób korzystających ze schronienia w 

ośrodkach wsparcia 

Rezultaty  zapewnienie poczucia bezpieczeństwa 

osobom doświadczającym przemocy w 

trakcie sytuacji kryzysowej 
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Działanie B. 2-5 

 

 

 

Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego 

Przeciwdziałania Przemocy 

Podmiot koordynujący 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie 

 

Realizatorzy 

 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 organizacje pozarządowe, 

 

Poddziałania 

 

 Udzielanie profesjonalnej pomocy i 

wsparcia osobom dotkniętym przemocą 

domową, 

 Zmiana postaw, przekonań i zachowań 

mieszkańców Gminy Świdwin 

 

Wskaźniki ewaluacji 

 

 

 ilość udzielanych porad prawnych i 

psychospołecznych, 

 liczba interwencji w miejscu zamieszkania 

ofiar przemocy  

 

Rezultaty 

 

 Udzielanie profesjonalnej pomocy 

osobom doznającym przemocy w rodzinie 

 Wzrost liczby osób profesjonalnie 

zajmujących się świadczeniem usług na 

rzecz osób i rodzin zagrodzonych i 

dotkniętych przemocą oraz stosujących 

przemoc w rodzinie 
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C. Moduł terapeutyczny: 

 

Zwiększenie skuteczności oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc 

w rodzinie 

 

Realizowany poprzez: 

1. Podejmowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

2. Wdrażanie programów korekcyjno-edukacyjnych. 

3. Prowadzenie procedury postępowania wobec sprawców przemocy. 

4. Izolowanie sprawców przemocy od osób krzywdzonych na podstawie przepisów ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

Działanie C. 1 Inicjowanie działań dla sprawców przemocy 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy 

 

 

 Policja, 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 organizacja pozarządowe, 

 placówki służby zdrowia, 

 sąd- kuratorzy sądowi, 

 placówki oświatowe- pedagodzy 

Poddziałania  Podejmowanie interwencji w środowisku 

dotkniętym przemocą w rodzinie 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba interwencji z zastosowaniem 

procedury „Niebieskie Karty” 

Rezultaty  Wsparcia instytucjonalne dla sprawców 

przemocy w rodzinie 
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Działanie C. 2 Udział w programach korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy  Prokuratura, 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 Policja, 

 sąd, 

 organizacje pozarządowe 

Poddziałania  Wdrażanie programów korekcyjno-

edukacyjnych 

 Rozpowszechnianie informatorów o 

instytucjach, podmiotach oraz organizacjach 

pozarządowych, które realizują oferty dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie, a w 

szczególności realizujących programy 

korekcyjno-edukacyjne 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba programów korekcyjno-

edukacyjnych, 

 liczba osób uczestniczących w programach 

korekcyjno-edukacyjnych, 

 liczba osób rozpoczynająca program, 

 ilość informatorów opracowanych przez 

instytucje i organizacje pozarządowe, 

 liczba osób kończących program, 

 liczba aktów przemocy stosowanych przez 

uczestników programu, po jego zakończeniu 

Rezultaty  Oddziaływania korekcyjno-edukacyjne 

wobec sprawców przemocy, 

 zaprzestanie stosowania przemocy w 

rodzinie przez uczestników programów 
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DZIAŁANIE C. 3-4 Upowszechnianie prawnych aspektów 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy  Sąd, 

 prokuratura, 

 ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 Policja 

Poddziałania   Prowadzenie procedury postępowania 

wobec sprawców przemocy, 

 Izolowanie sprawców przemocy od osób 

krzywdzonych na podstawie przepisów 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba skierowanych sprawców przemocy do 

udziału w programach korekcyjno- 

edukacyjnych, 

 liczba sprawców przemocy zobowiązanych 

wyrokiem sądu do udziału w zajęciach 

korekcyjno- edukacyjnych, 

 liczba sprawców przemocy izolowanych od 

osób krzywdzonych, 

 liczba wniosków prokuratury o tymczasowe 

aresztowanie, 

 liczba orzeczeń dozoru kuratorskiego, 

 liczba nakazów powstrzymania się sprawcy 

od kontaktów z osobą pokrzywdzoną 

Rezultaty  Zwiększenie liczby sprawców 

uczestniczących w programach edukacyjno- 

korekcyjnych, 

 zmniejszenie liczby ponownego stosowania 

przemocy przez osoby kierowane na zajęcie 
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korekcyjno-edukacyjne, 

 ochrona osób przed dalszym krzywdzeniem, 

 zapewnienie poczucia bezpieczeństwa 

osobom doświadczającym przemocy, 

 wzmocnienie systemu wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy 

 

 

D. Moduł kompetencyjny: 

 

Doskonalenie jakości i skuteczności wsparcia instytucji działających w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

Realizowane poprzez: 

1. Diagnozowanie skali zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Aktualizowanie bazy danych instytucji zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. 

3. Doskonalenie wspólnej płaszczyzny pracy lokalnych instytucji w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

4. Wdrażanie procedur wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

5. Organizowanie szkoleń dla osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w 

rodzinie. 

DZIAŁANIE D. 1-2 Diagnozowanie skali zjawiska przemocy w rodzinie 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, Gminna Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Realizatorzy  Ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 Policja, 

 sąd, 

 prokuratura, 

 instytucje oświatowe, 
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 organizacje pozarządowe, 

 służba zdrowia 

Poddziałania  diagnozowanie skali zjawiska przemocy w 

rodzinie, 

 aktualizowanie bazy danych instytucji 

zajmujących się problematyką przemocy w 

rodzinie 

Wskaźniki ewaluacji 

 

 

 

 Liczba zrealizowanych badań 

diagnostycznych, 

 liczba podmiotów włączonych w tworzenie 

bazy danych, 

 analizy i raporty opracowane przez 

specjalistów 

Rezultaty  Pozyskanie danych nt. skali zjawiska 

przemocy w rodzinie na terenie miasta, 

 określenie obszarów wymagających 

wsparcia, 

 zgromadzenie danych nt. zasobów 

instytucjonalnych oraz potencjału 

środowiska lokalnego w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 

terenie miasta 

 

DZIAŁANIE D. 3-5 Zwiększenie efektywności działań specjalistycznego 

wsparcia w pracy z rodziną doświadczającą 

przemocy 

Podmiot koordynujący Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Realizatorzy  ośrodek pomocy społecznej, 

 GKRPA, 

 sąd, 

 prokuratura, 
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 instytucje oświatowe, 

 organizacje pozarządowe, 

 służba zdrowia 

Poddziałania 

 

 

 

 

 

 

 

 Zintensyfikowanie współpracy pracowników 

lokalnych instytucji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 Stosowanie procedur wsparcia osób 

doświadczających przemocy w rodzinie 

 Podnoszenie kompetencji osób zawodowo 

zajmujących się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie poprzez udział w 

szkoleniach, konferencjach, warsztatach, 

seminariach tematycznych, wymianach 

Wskaźniki ewaluacji  Liczba odbytych spotkań konsultacyjnych, 

 liczba zastosowanych procedur, 

 liczba szkoleń, konferencji, warsztatów, 

seminariów, 

 liczba uczestników szkoleń, konferencji, 

warsztatów, seminariów 

Rezultaty  Wzmocnienie systemu wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie, 

 wzrost poziomu kompetencji przedstawicieli 

instytucji realizujących zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy  w rodzinie, 

 zwiększenie wiedzy podmiotów o 

wzajemnych kompetencjach i zasobach, 

 zwiększenie jakości i skuteczności pracy 

osób zatrudnionych w systemie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

  

 

 



28 
 

VI. WDRAŻANIE PROGRAMU  

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Świdwin na lata 2018-2022 przewiduje realizację działań profilaktycznych i pomocy świadczonej 

na rzecz zagrożonych problemem przemocy. Zakłada on integrację działań wszystkich podmiotów na 

terenie gminy i powiatu, które działają na rzecz rodzin i zajmują się rozwiązywaniem problemów 

społecznych. 

Podstawowym standardem wdrażania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie jest sprawne funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego. 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie powołano 

Zarządzeniem Nr ROŚ/61/2013 Wójta Gminy Świdwin z dnia 03 października 2013 roku w sprawie 

powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Świdwinie. W skład Zespołu weszło 12 przedstawicieli instytucji z powiatu świdwińskiego i 

białogardzkiego, zajmujących się m.in. problematyką przemocy w rodzinie tj.: Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świdwinie, Sądu Rejonowego w Białogardzie, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Świdwinie, Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZDROWIE-BIS w 

Świdwinie, Stowarzyszenia Dobrych Inicjatyw „AKORD” w Świdwinie, Powiatowej Komendy Policji w 

Świdwinie,  Zespołu Szkół w Lekowie, Bierzwnicy i Podstawowej Szkoły w Oparznie. 

Skład zespołu ulegał zmianie, a zmiany były aktualizowane zarządzeniami: 

- Zarządzeniem Nr GOPS/44/2016 Wójta Gminy Świdwin z dnia 1 sierpnia 2016 roku zmieniające 

zarządzenie w sprawie powołania i odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdwinie, 

- Zarządzeniem Nr ROŚ/64/2016 Wójta Gminy Świdwin z dnia 12 października 2016 roku zmieniające 

zarządzenie w sprawie powołania i składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Świdwinie,  

- Zarządzeniem Nr ROŚ/74/2016 Wójta Gminy Świdwin z dnia 22 listopada 2016 roku zmieniające 

zarządzenie w sprawie powołania i składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Świdwinie,  

- Zarządzeniem Nr ROŚ/9/2017 Wójta Gminy Świdwin z dnia 1lutego 2017 roku zmieniające 

zarządzenie w sprawie powołania i składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Świdwinie, 

- Zarządzeniem Nr WG/62/2017 Wójta Gminy Świdwin z dnia 11 grudnia 2017 roku zmieniające 

zarządzenie w sprawie odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Świdwinie. 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.). Jego zadaniem jest 

integrowanie i koordynowanie działań podmiotów współpracujących na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz specjalistów w danym zakresie, w szczególności poprzez: 

1. Ocenę sytuacji osoby indywidualnej, rodziny, grup lub środowisk znajdujących się w 

sytuacji kryzysowej. 
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2. Udzielanie pomocy, w tym poradnictwa socjalnego , prawnego, psychologicznego osobom 

wymagającym wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów. 

3. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchomienie procedur 

mających na celu jej powstrzymanie. 

4. Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będącymi świadkami przemocy w rodzinie. 

5. Podejmowanie wspólnie działań w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

Istotnym elementem sprawnego funkcjonowania przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 

koordynacja i spójność działań oraz dobry przepływ informacji między instytucjami realizującymi 

Program. Osiągnięcie wyznaczonych celów jest uzależnione od stopnia zaangażowania partnerów w 

doskonalenie systemu umożliwiającego uzyskanie przez rodziny specjalistycznego wsparcia i 

niezbędnej pomocy w niwelowaniu skutków przemocy, w sytuacjach kryzysowych. 

Założenia programowe wynikają z lokalnej diagnozy potrzeb i zostały dostosowane do 

faktycznie występujących problemów w świdwińskich rodzinach, zagrożonych przemocą.  

Zakłada się, iż zwiększą one efektywność działań profilaktycznych oraz wspierających, podejmowanych 

przez różne podmioty. 

 

1. Harmonogram działań 

Harmonogram działań Programu przewiduje ciągłość realizacji wyznaczonych celów w całym okresie 

jego realizacji. Będzie wdrażany we współpracy z lokalnymi podmiotami zajmującymi się pracą na rzecz 

rodzin i koordynowany przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Świdwinie. 

 

2. Źródła finansowania Programu 

Realizacja zadań określonych w Programie będzie finansowana: 

1) ze środków własnych Gminy (realizacja i obsługa Programu), w tym pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 

2) z dotacji z budżetu państwa (realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy, tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy), 

3) z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej (realizacja wybranych zadań), 

4) z konkursów (ogłaszanych na realizację działań z zakresu przeciwdziałania przemocy). 

5) część działań Programu stanowią zadania statutowe realizatorów Programu i nie wymagają 

dodatkowych nakładów finansowych. 
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3. Monitoring Programu 

Monitoring realizacji Programu prowadzić będą wszystkie podmioty, które w zakresie swoich 

kompetencji realizują zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz podmioty, 

którym takie zadania zlecono do realizacji. 

Wdrażanie i monitorowanie Programu zostanie powierzone Pełnomocnikowi Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołowi Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. Ocena stopnia realizacji Programu odbywać się będzie na podstawie sprawozdań 

wykonawców poszczególnych działań, przedstawionych w rocznym sprawozdaniu z działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego, przedkładanym Wójtowi Gminy Świdwin.  


